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Być może już niebawem ciąży nie będzie można usunąć, nawet
jeśli zagraża ona życiu kobiety albo jest wynikiem gwałtu.
Chcą tego katoliccy dygnitarze, którzy zapowiedzieli zmasowaną
ofensywę przeciwko podstawowym prawom obywatelskim.[S]

Episkopat  Polski  wydał  komunikat,  w  którym  pisze:  „Życie
każdego człowieka jest chronione piątym przykazaniem Dekalogu:
„Nie zabijaj!”. Dlatego stanowisko katolików w tym względzie
jest  jasne  i  niezmienne:  należy  chronić  od  poczęcia  do
naturalnej śmierci życie każdego człowieka. W kwestii ochrony
życia  nienarodzonych  nie  można  poprzestać  na  obecnym
kompromisie wyrażonym w ustawie z 7 stycznia 1993 roku, która
w trzech przypadkach dopuszcza aborcję. Stąd w roku Jubileuszu
1050-lecia  Chrztu  Polski  zwracamy  się  do  wszystkich  ludzi
dobrej woli, do osób wierzących i niewierzących, aby podjęli
działania  mające  na  celu  pełną  prawną  ochronę  życia
nienarodzonych.  Prosimy  parlamentarzystów  i  rządzących,  aby
podjęli  inicjatywy  ustawodawcze  oraz  uruchomili  programy,
które zapewniłyby konkretną pomoc dla rodziców dzieci chorych,
niepełnosprawnych  i  poczętych  w  wyniku  gwałtu.  Wszystkich
Polaków prosimy o modlitwę w intencji pełnej ochrony życia
człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci zarówno w naszej
Ojczyźnie, jak i poza jej granicami.”[R]

Komunikat  podpisali:  pan  arcybiskup  Stanisław  Gądecki,
Metropolita  Poznański,  Przewodniczący  KEP,  pan  arcybiskup
Marek  Jędraszewski  Metropolita  Łódzki  Zastępca
Przewodniczącego KEP i pan biskup Artur G. Miziński Sekretarz
Generalny  KEP.  Komunikat  ma  być  odczytywany  3  kwietnia  w
kościołach. Jest również, wg słów rzecznika KEP, ”apelem do
parlamentarzystów”,  czyli  moralnym  naciskiem  instytucji
żerującej  na  państwie  polskim.  Organizacje  antykobiece
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zaczynają zbierać podpisy pod obywatelskim projektem ustawy
zaostrzającej prawo aborcyjne.[R]

Przypomnijmy, że przepisy regulujące możliwość usunięcia ciąży
obowiązują od 1993 roku i wbrew temu, co usiłują nam wmówić
kościelni dostojnicy – nie są żadnym kompromisem, a wyjątkowo
restrykcyjną w skali świata formą ograniczenia praw kobiet. W
świetle obowiązującego prawa aborcję można przeprowadzić, gdy
życie  matki  jest  zagrożone,  ciąża  jest  wynikiem  czynu
zabronionego  (np.  gwałtu)  lub  gdy  płód  ma  poważne  wady
genetyczne  albo  jest  w  sposób  ciężki  i  nieodwracalny
upośledzony.[S]

Oczekiwania biskupów już niedługo mogą się spełnić, gdyż w
sejmowej  szufladzie  czeka  projekt  zaostrzenia  ustawy
aborcyjnej  złożony  przez  Prawo  i  Sprawiedliwość.[S]

Większość Polaków opowiada się przeciwko tzw. kompromisowi,
ale również przeciwko zaostrzaniu tego i tak już drakońskiego
prawa.[R]  Aż  66%  badanych  przez  IBRiS  na  zlecenie
„Rzeczpospolitej” nie popiera dążeń organizacji domagających
się całkowitego zakazu aborcji. Jedynie 30% respondentów jest
za zmianami w prawie, a 4% nie ma w tej sprawie zdania.[S]
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